
 

 

 

 

COMITATO DEI SINDACI DELL’AMBITO TERRITORIALE DI JESI  

 

 Deliberazione numero  7   data  12.11.2020 
 

OGGETTO: DGR 1220/2020 “APPROVAZIONE DI CRITERI E MODALITÀ DI 

UTILIZZO DEL FONDO STATALE PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 2020, DI 

CUI ALL'INTESA N. 41 APPROVATA IN SEDE DI CONFERENZA UNIFICATA IL 

07/05/ 2020” - APPROVAZIONE DELLE MODALITÀ DI SPESA 
_____________________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemilaventi nel giorno dodici del mese di novembre alle ore 15,30 in modalità a 

distanza on line si è riunito il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale IX di Jesi. 

 

Sono presenti i rappresentanti dei Comuni: 

 
Voti Comune Rappresentante Presente Voti Comune Rappresentante Presente 

31 Jesi Marialuisa Quaglieri si 13 Montecarotto Novello Carbini si 

13 Apiro  no 13 Monte Roberto Stefano Martelli si 

13 Belvedere O. Sara Ubertini si 13 Morro d’Alba  no 

17 Castelbellino Gioia Santarelli si 13 Poggio S. Marcello Giuseppina Spugni si 

17 Castelplanio        no 13 Poggio S. Vicino  no 

17 Cingoli Martina Coppari si 13 Rosora Fausto Sassi si 

17 Cupramontana Alessandro Luzi si 13 San Marcello  no 

17 Filottrano Lauretta Giulioni si 13 San Paolo di Jesi Sandro Barcaglioni si 

17 Maiolati Spontini Beatrice Testadiferro si 17 S. M. Nuova Alfredo Cesarini si 

13 Mergo  no 13 Staffolo Sauro Ragni si 

13 Monsano Tonino Cingolani si     

 

 

Assistono il Coordinatore dell’Ambito Territoriale IX, Dott. Franco Pesaresi ed il Segretario del 

Comitato dei Sindaci, Dott.ssa Serena Sbarbati. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta il Presidente f.f. Dott.ssa 

Marialuisa Quaglieri, Assessore del Comune di Jesi, assume la presidenza. 

 

Il Comitato prende in esame l’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: DGR 1220/2020 “APPROVAZIONE DI CRITERI E MODALITÀ DI 

UTILIZZO DEL FONDO STATALE PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA 2020, DI 

CUI ALL'INTESA N. 41 APPROVATA IN SEDE DI CONFERENZA UNIFICATA IL 

07/05/ 2020” - APPROVAZIONE DELLE MODALITÀ DI SPESA 
 

IL COMITATO DEI SINDACI 

PREMESSO CHE 

- Con la DGR Marche 1220 del 05.08.2020 “Approvazione di criteri e modalità di utilizzo 

del Fondo statale per le politiche della famiglia 2020, di cui all’Intesa n.41 approvata in 

sede di Conferenza Unificata il 07/05/2020” è stato assegnato all’AMBITO 9 un importo 

totale pari ad € 23.524,00; 

- Nella suddetta DGR sono previsti tre tipi di interventi: 

1. Trasporto scolastico per minori disabili frequentanti scuole primarie e medie 

inferiori e trasporti con finalità di assistenza socio-sanitaria per minori disabili 0-

18 anni; 

2. Valorizzazione dei servizi ricreativi extrascolastici e/o delle attività di sostegno ai 

compiti (dopo-scuola) per minori in età 0-18 anni, erogati da enti pubblici e/o 

privati, riconosciuti in base alla specifica regolamentazione regionale o comunale, 

anche attraverso l’eventuale riduzione di rette e/o tariffe laddove applicate; 

3. Centri per la famiglia; 
 

CONSIDERATO che la regione Marche ha richiesto agli Ambiti territoriali sociali di attivare, a 

loro scelta, uno o più dei tre interventi proposti; 

DATO ATTO che l’ASP 9 ha intenzione di applicare gli interventi 1) e 2) sopra citati, nello 

specifico: 

- Predisporre un bando per l’erogazione di contributi a favore di minori disabili 0-18 per 

gli interventi di trasporto con finalità di assistenza socio-sanitaria e per minori disabili 

frequentanti scuole primarie e medie inferiori per il trasporto scolastico, per un importo 

massimo del finanziamento pari a € 11.762,00; 

- Finanziare nuove attività da svolgere all’interno dei centri di aggregazione/centro 

pomeridiani dell’Ambito 9 o finanziare l’ordinaria attività, per un importo massimo del 

finanziamento pari a € 11.762,00; 

DATO ATTO che per quanto riguarda l’intervento 1) visto l’ammontare del contributo, si ritiene 

opportuno erogare il contributo direttamente alle famiglie, individuandole quali destinatario 

dell’intervento stesso; 

RICHIAMATA la delibera nr. 7 del 05/12/2019 dell’Assemblea dei Soci avente ad oggetto: 

“Approvazione bilancio preventivo economico 2020, bilancio pluriennale di previsione 2020-

2022 e Piano programmatico pluriennale 2020-2022”; 

 

Tutto ciò premesso 

 

A voti unanimi espressi per dichiarazione  

 

                                                          DELIBERA 

1. la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. di finanziare con la DGRM n.1220 del 05/08/2020 gli interventi: 



a. “1. Trasporto scolastico per minori disabili frequentanti scuole primarie e medie inferiori 

e trasporti con finalità di assistenza socio-sanitaria per minori disabili 0-18 anni” 

specificamente predisponendo un bando per l’erogazione di contributi a favore di 

minori disabili 0-18 per gli interventi di trasporto con finalità di assistenza socio-

sanitaria e per minori disabili frequentanti scuole primarie e medie inferiori per il 

trasporto scolastico, per un importo massimo del finanziamento pari a € 11.762,00. I 

destinatari di questo intervento sono costituiti dalle famiglie; 

b. “2. Valorizzazione dei servizi ricreativi extrascolastici e/o delle attività di sostegno ai 

compiti (dopo-scuola) per minori in età 0-18 anni, erogati da enti pubblici e/o privati, 

riconosciuti in base alla specifica regolamentazione regionale o comunale, anche 

attraverso l’eventuale riduzione di rette e/o tariffe laddove applicate” attraverso il 

finanziamento di nuove attività o l’ordinaria attività, da svolgere all’interno dei centri di 

aggregazione/centro pomeridiani dell’Ambito 9, per un importo massimo del 

finanziamento pari a € 11.762,00; 

3. di trasmettere tale documento alla Regione Marche per gli adempimenti susseguenti. 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.           

IL PRESIDENTE F.F.          IL SEGRETARIO 

  F.to Dott.ssa MARIA LUISA QUAGLIERI                        F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 

 

 
La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito Territoriale 

IX : www.aspambitonove.it  

 

Jesi, lì ……………………  
 

             IL DIRETTORE 

    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

_____________________________________________________________________________   

 

 

http://www.aspambitonove.it/

